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Sejdeme se 
u vánočního 
stromu!

M ilí spoluobčané, obec Ohrobec a skautský oddíl Ohrobecká Medví-
ďata vás srdečně zvou na SETKÁNÍ U VÁNOČNÍHO STROMU.
Přijďte na setkání a pochlubte se vlastním cukrovím. Společně se 

svátečně naladíme, zazpíváme si koledy, skauti budou rozdávat Betlémské 
světlo (přineste si lucerničky, ať si plamínek máte v čem odnést) a ochutná-
me něco z donesených dobrot. Hrníček na svařák s sebou!

KDY: v neděli 22. prosince 2024 od 16.00 hod
KDE: na hřišti před budovou obecního úřadu

VESELÉ VÁNOCE A MNOHO 
ZDRAVÍ V NOVÉM ROCE!
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Zeď mateřské školky je opět veselejší. 
Přibyly zde žirafy! Autorem malby 

je asistentka pedagoga Zdena Schuho-
vá. Děkujeme! Teď má Ohrobec svou 
vlastní ZOO! FOTO: RED

FOTOEDITORIAL

Ohrobecká zoo
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Změny v autobusech se nám nelíbí
Ohrobcem projíždějí nové 

autobusy. Na linku 333 jsou 
nasazeny autobusy Setra (12 

m) a Mercedes Citaro (18 m). Další 
změny jsou v jízdních řádech. Bude 
více dbáno na garantované přestup-
ní vazby, které se promítnou i do in-
formací řidičů, říká nový dopravce 
Umbrella City Lines.

V pracovních dnech je celodenně 
zkrácen interval na max. 30 minut 
mezi 19.00 a 20.00 a ve směru z Pra-
hy přidán jeden spoj, interval zkrá-
cen na 15 minut. Dále navýšen po-
čet kloubových vozů na čtyři, ráno 
budou nasazeny na nejvytíženější 
spoje kolem sedmé hodiny, odpole-
dne na každý druhý spoj, o víkendu 
na všechny spoje. 

Vzhledem k  tomu, že se změna 
nedotkla spoje 331 (ostatní obce 
v  rámci Mikroregionu změnu na 
této lince odmítají), zaslali jsme za 
naši obec stížnost přímo na IDSK 
(integrovanou dopravu Středočes-
kého kraje). Na kvalitu spojení ze-
jména na Károv si totiž naší radnici 
stěžují lidé už od roku 2022, kdy 
došlo k posledním velkým změnám 
busů. Nyní situace lepší není. 

Lidé si stěžují na rozvázání garan-
tovaného přípoje v  Dolních Břeža-
nech, jak mezi linkami 331 a 333 ve 

směru Zálepy na Kačerov, tak mezi 
linkami 331 a 341 ve směru Zálepy 
do Modřan. Hodinové čekání na 
další spoje jsou nepřijatelné. Dále 
důrazně požadují obnovu přímého 
spojení jak s  metrem na Kačerově, 
tak se Zvolí.

Dolnobřežansko nesouhlasí s ob-
novením závleku vybraných spojů 
páteřní linky 333 na Károv, proto 
IDSK žádáme o prověření jiné mož-
nosti zajištění přímého spojení mezi 
Károvem a  Kačerovem. Obyvatelé 
Károva argumentují cestami do krč-
ské nemocnice a cestami na náměstí 
v  Dolních Břežanech, kde jsou ob-
chody i poliklinika a linka 331 tam 
nezajíždí.

Spojení se Zvolí je pro občany 
z Károva také důležité, kvůli cestám 
na spádovou poštu nebo na hřbitov, 
apod. Jedná se zejména o  seniory, 
kteří dnes musí přestupovat buď 
v  prudkém kopci mezi zastávkami 
Ohrobec a  U  Rybníka, nebo v  za-
stávce U Čisteckých, která není pro 
přestup vhodná. V obou případech 
čekají na přípoj přes patnáct minut. 
Proto žádáme o možnosti prověření 
žádosti našich občanů zavedením 
alespoň několika přímých spojů 
denně jak směrem do Prahy, tak 
směrem do Zvole. OÚ Ohrobec

Od neděle 1. prosince 2024 obsluhuje linku 
333, která projíždí Ohrobcem, nový dopravce 
Umbrella City Lines. Stalo se tak na základě 
výběrového řízení pořádaného Krajským úřadem 
Středočeského kraje. Vzhledem k tomu, že se 
tato změna nedotkla spoje 331, podali jsme 
stížnost integrované dopravě našeho kraje IDSK.

Bude zima, bude sníh, 
myslete na auta!
Před zimním obdobím 
bychom vám rádi 
připomněli pravidla 
týkající se parkování.

D le normy ČSN číslo 73 6110 
(Doprava v klidu) mají maji-
telé vozidel parkovat na svých 

pozemcích – mít zřízeno parkova-
cí stání/plochu na svém pozemku 
(dle výpočtu až 2,5 míst). Bohužel 
v  mnoha ulicích často parkují vo-
zidla na pozemních komunikacích 
a veřejných prostranstvích.

Dle zákona č. 361/2000 Sb. § 25 
odst. 3) a § 27 ost. 1) písm. r) jasně 
vyplývá, že vozidla nesmí parkovat 

na krajích vozovek (např. travnatá 
plocha) a  nesmí parkovat na po-
zemní komunikaci, aniž by zůstal 
průjezdný jeden jízdní pruh = 3 me-
try zpevněné/asfaltové plochy v pří-
padě jednosměrné ulice a  6 metrů 
v případě oboustranné ulice.

Z výše uvedeného je tedy jasné, že 
by podél téměř žádné místní nebo 
účelové komunikace v  obci Ohrobec 
neměla stát žádná vozidla. Bohužel 
opak je pravdou. Stalo se celkem běž-
nou věcí, že místní ulice jsou lemovány 
zaparkovanými vozidly a to i přesto, že 
jejich majitelé mají na svých pozem-
cích velkorysý prostor na parkování.

Parkování na veřejných prostran-
stvích a  pozemních komunikacích 

může být řešeno ve spolupráci s PČR 
a řešeno v přestupkovém řízení. Tím-
to tedy vyzýváme všechny majitele 
vozidel, aby parkovali výhradně na 
svých pozemcích, v opačném přípa-
dě bude muset obec Ohrobec při-
stoupit k restrikcím výše uvedeným.

V  zimním období zaparkova-
ná vozidla opravdu stěžují údržbu 
místních a  účelových komunikací. 
Nedostatečný průjezd stěžuje práci 
složkám IZS a samozřejmě svozové-
mu vozu na odpady, který již něko-
likrát ani nedojel, kam měl, protože 
prostě nemohl projet.

Děkujeme za pochopení a  sou-
činnost!

 OÚ Ohrobec
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Ohrobecký divadelní festival  
– plné šapitó se otřásalo smíchem

T radičně už v pátek večer před 
festivale, se začala zvedat 
obří stanová plachta velikého 

stanu. Po loňské zkušenosti jsme 
letos objednali stan o  třetinu větší. 
Zvedla se tím kapacita na 400 di-
váků a mohli jsme postavit dvě pó-
dia, aby se zkrátily přestávky mezi 
představeními. Stan zabral skoro 
celý prostor hřiště, ale byla jistota, 
že v případu deště budou jak herci, 
tak všichni diváci v  suchu. Poča-
sí nás ale nezklamalo a  opět bylo 
krásně, což je vždy základ úspěchu. 
Den plný divadla zahájil známý he-
rec Miroslav Táborský s manželkou 
s pohádkou o Jeníčkovi a Mařence. 

Milé pohádkové vyprávění zaujalo 
hlavně nejmladší diváky. Pak přišel 
na řadu Víťa Marčík s loutkoherec-
kým příběhem Potopa. Byli jsme 
jedni z  prvních, kdo toto předsta-
vení viděli. Hra o  Noemově arše 
s  loutkami a  zpěvem zaujala nejen 
malé diváky, ale i  jejich rodiče. Po-
sledním představením pro děti bylo 
vyprávění o všech možných pohád-
kových postavách v podání Divadla 
pohádka. Tento soubor u nás hosto-
val už potřetí.

Pak následovala přestávka na pří-
pravu večerních představení. Tím 
letos byla komedie Benátky pod sně-
hem. Už herecké obsazení slibovalo, 

že se příjemně pobavíme. To se také 
potvrdilo. Plný sál, tedy plný stan ša-
pitó, se otřásal od smíchu a potlesku 
diváků. Veronika Arichteva, Lucie 
Štěpánková, Filip Cíl a Míra Nosek 
sehráli komedii parádně. Potvrdilo 
se nám tím, že podobné komedie se 
známými herci jsou pro náš festival 
tím pravým.

Tak se tedy můžeme všichni tě-
šit na další ročník. Opět se bude-
me snažit přilákat do našeho šapitó 
divadelní soubory zvučných jmen 
a  známé herce. Tradice divadla 
v českých zemích má přece dlouhou 
tradici a v Ohrobci obzvlášť!

 Jarda Strejc

Už po osmé jsme se 
koncem prázdnin sešli 
na hřišti mezi rybníky 
na Ohrobeckém 
divadelním festivalu. 
A bylo se opět na co 
se dívat a na co těšit. 
Program festivalu 
nabízel odpolední 
představení pro 
děti a večerní hru 
pro dospěláky.
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„V malé kotlince na pravém břehu Vltavy od jejího toku vzdálena asi dva kilometry choulí se jako 
by chtíc ušetřena býti všeho zla malá vesnička naše – Ohrobec. Odnikud ji viděti až přijdeš téměř 
k samé, otevřou se ti brány zahrad pohled dovnitř. Stavba budov tvoří téměř věnec, jehož středem 
jsou dva rybníky, hořejší jest majetkem obce a dolejší u okresní silnice desíti podílníků. Mezi oběma 
rybníky jest obecní zahrada, u níž stojí kamenná zvonička s letopočtem 1868,“ píše se v naší kroni-
ce. Založení Československa 28. října 1918 zaznamenal kronikář jako den radosti a den svobody. 
Proto také obecní zastupitelstvo rozhodlo 5. dubna 1919 vysadit lípy svobody kolem zvoničky. To 
se slavnostně stalo 21. dubna 1919. Prastará zvonička je ostatně i ústředním motivem poměrně 
nedávno ustanoveného znaku Ohrobce. Zde je na modrém poli ještě žlutý lipový list a lilie. Tato 
fotka ovšem pochází až z padesátých let minulého století.

KRONIKY OŽÍVAJÍ

Nový vodovodní přivaděč Zvole – Vrané

J iž několikrát jsem vás informo-
val o nutnosti navýšení množství 
dodávané pitné vody pro naši, ale 

i další okolní obce. Původně se jednalo 
o vybudování nového přivaděče, který 
bude řešit zásobování pitnou vodou 
celé Dolnobřežansko. V roce 2017 byla 
zpracována projektová dokumentace, 
která řešila přímý odběr vody z  vo-
dojemu ve Vestci, abychom nemuseli 
překupovat vodu od jiných majitelů 
vodovodních řádů, v našem případě se 
jedná o Posázavský vodovod. 

Smyslem tohoto přivaděče mělo 
být zlevnění ceny dodávané pitné 
vody.

Tato investice realizována nebyla-
,a proto obce s největší potřebou za-
jištění pitné vody založily 5. 10. 2022 
„Dobrovolný svazek obcí  - vodo-
vodní přivaděč Zvole – Vrané“, aby 
kritickou situaci s nedostatkem vody 
řešily. Jsou to obce Vrané, Březová-
-Oleško, Zvole, Ohrobec a Okrouhlo.

Prvním krokem byla úprava pro-
jektové dokumentace, která vychá-
zela z  původního projektu z  roku 
2017 a  následně žádost o  vydání 
stavebního povolení.

Projekt řeší výstavbu nových při-
váděcích řadů o délce 6,59 km, vý-
stavbu vodojemu Zvole 2 x 1000 m3 

a vodojemu Březová – Oleško o ob-
jemu 2 x 250 m3.

Investiční náklad celé stavby 
představuje částku 286  163  790  Kč 
s  DPH, přiznaná dotace je ve výši 
146 790 117 Kč, rozdíl investičních 
nákladů budou financovat obce dle 
schváleného klíče. Na naši obec při-
padá částka 5 775 042 Kč, kterou 
budeme postupně hradit z rozpočtu 
obce.

Na základě vyhlášeného výběrové-
ho řízení se přihlásilo pět uchazečů, 
z nichž byl jeden vyřazen z důvodu 
podezřele nízké nabídkové ceny. 
Ze zbylých uchazečů bylo vybráno 

Sdružení pro Dolnobřežansko, které 
se skládá ze tří společníků: EVT Stav-
by s.r.o Svitavy; ZEPRIS s.r.o Praha 4 
a SMP Vodohospodářské stavby s.r.o.  
Praha 4.

Zhotovitel předložil harmono-
gram stavby, zahájení bylo 24. Října 
2024, termín ukončení předání stav-
by by mělo proběhnout v  prosinci 
2026. Voda nadále bude přebírána 
z  Posázavského vodovodu, její ka-
pacita by ale měla být navýšena dle 
požadavků obcí s  přihlédnutí k  bu-
doucímu víceletému rozvoji regionu.

Otakar Janeba,  
starosta
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Jste úžasní! V základní škole Ohrobec proběhla 16. a 17. září sbírka potravin, dezinfekčních pro-
středků i balené vody na pomoc lidem vyplavených ničivou povodní. Všechny darované po-

traviny, drogerie i balené vody byly dvěma dodávkami odvezeny do centrály Potravinové banky 
v Líbeznici u Prahy, kde je převzali, zaevidovali a následně poslali lidem v nouzi, ale i hasičům 
a dobrovolníkům zejména v Jeseníkách. Obyvatelé Ohrobce i okolí přinesli materiál, který byl vy-
skládán na celkem dvanáct palet! Za organizaci sbírky děkujeme zejména Kristýně Holečkové, která 
pracuje ve školní družině. Dostává Palec Ohrobec!

Jak probíhá příprava na stavbu   nové školy
Vážení spoluobčané, vážení 

rodiče školáků, vážení ško-
láci, chci vám tímto podat 

informaci o  dosavadních krocích, 
které byly učiněny k zahájení stavby 
II. stupně ZŠ.

Zpracovatel projektové dokumen-
tace ENERGY Benefit Centre a.s. 
předal kompletně zpracovaný pro-
jekt na stavbu II. stupně ZŠ 26. ledna 
2024 pro podání žádosti o  územní 
rozhodnutí umístění stavby. Na zá-
kladě této dokumentace byli požá-
dáni jednotliví účastníci stavebního 
řízení o stanoviska ke stavbě.

Pro stavbu školy byl zvolen postup 
tzv. Žlutý Fidic, tedy projektuj a stav. 
Na základě výběrového zadání dle 
zpracované projektové dokumentace 
na sebe zhotovitel stavby přebírá veš-
kerou odpovědnost za to, že vyřídí sta-
vební povolení, zpracuje dokumentaci 
pro provedení stavby a stavbu realizu-

je. Zhotovitel, který zpracuje podrob-
nou dokumentaci pro provedení stav-
by, tím má i  poměrně svázané ruce 
v případě účtování víceprací.

Pro výběrové řízení bylo vypra-
cováno zadání technických standar-
dů, specifikace materiálů a výrobků 
a  knihy místností pro budoucího 
zhotovitele a tím i zpracovatele pro-
jekčních prací.

Na základě projektové dokumen-
tace a  stanovisek příslušných úřadů 
byla dne 20. června 2024 podána na 
Stavební úřad v Jesenici Žádost o vy-
dání rozhodnutí o  umístění stavby 
II. stupně ZŠ. A dne 26. června 2024 
na tentýž úřad Žádost o vydání spo-
lečného povolení na Hrubé terénní 
úpravy a zajištění stavební jámy pro 
stavbu II. stupně ZŠ. Toto rozdělení 
bylo řešeno proto, že je předpoklad 
získání stavebního povolení na hrubé 
terénní úpravy v předstihu před sta-

vebním povolením na celkovou stav-
bu školy. Obě žádosti byly podány 
dle zákona č. 183/2006 Sb. a vyhlášky 
č. 503/2006 Sb.

Vzhledem k  pokusu o  změnu 
uvedeného zákona k  1. červenci 
2024 obě naše žádosti ležely na Sta-
vebním úřadě v  Jesenici do doby, 
než bylo rozhodnuto o jejich předá-
ní na Stavební úřad do Černošic, což 
bylo 22. července 2024. Tam jsou za-
valeni žádostmi, přesto se snažíme, 
aby bylo stavební řízení zahájeno.

Na stavbu II. stupně ZŠ jsme po-
dali na Ministerstvo životního pro-
středí Žádost o podporu z Moderni-
začního fondu; Výzva: Energetická 
účinnost ve veřejných budovách – 
novostavby MŠ, ZŠ a  SŠ (ENER-
Gov 3). Žádost byla postoupena ke 
kontrole Státním fondem životní-
ho prostředí, nebyly v  ní shledány 
žádné nedostatky a  závady, dotace 

byla stanovena ve výši 53,8 milionů 
korun a  byla doporučena komisi 
k  projednání a  schválení. Žádost 
dosud komisí projednána nebyla.

Druhá žádost o dotaci byla podá-
na ke Středočeskému kraji Žádost 
o poskytnutí dotace prostřednictvím 
veřejnoprávní smlouvy z  Programu 
2024 pro poskytování dotací z  roz-
počtu Středočeského kraje ze Stře-
dočeského Infrastrukturního fondu 
v rámci tematického zadání Podpora 
rozvoje a  obnovy základních a  ma-
teřských škol. Celková požadovaná 
dotace byla na částku 10 000 000 Kč, 
v této výši byla projednána, schvále-
na a postoupena Zastupitelstvu Stře-
dočeského kraje ke schválení.

Na základě uvedených skutečností 
byla vypracována Zadávací doku-
mentace s  názvem veřejné zakázky: 
II. stupeň ZŠ v obci Ohrobec, včetně 
návrhu Smlouvy o dílo se zhotovite-
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Naši 
oslavenci
Od 1. září do konce roku 2024 

oslavili a oslaví svá jubilea níže 
uvedení spoluobčané. Všem našim 
oslavencům přejeme pevné zdraví, 
životní energii, hodně štěstí, lásky, 
spokojenosti, prostě všechno dobré, 
co jen přát se může.

• Eva Sedlmajerová
• Arnošt Jakubek
• Jan Šeda
• Vlasta Poláková
• Karel Kurz
• Marie Chačaturovová
• Jana Zapotilová
• Růžena Tlamsová
• Josef Strnad
• Jaroslava Zichová
• Ladislava Plíhalová
• Jaroslav Zachariáš
• Dagmar Vonková
• Jitka Voglová
• Milan Baloun
• Stanislav Houdek
• Josef Čepelka
• Jan Bara
• Josef Matoušek
• Libuše Peková
• Hana Vlčková

Jak probíhá příprava na stavbu   nové školy
lem. Vzhledem ke skutečnosti, že ko-
mise Státního fondu životního pro-
středí dosud neschválila poskytnutí 
dotace, Zadávací dokumentace neby-
la projednána v  zastupitelstvu obce. 
Termín zahájení a  tím i  dokončení 
realizace projektu se tím posouvá, ale 
stavba školy se musí zvládnout.

Jsem přesvědčen, že navržená 
stavba II. stupně ZŠ bude pro naši 
obec velkým přínosem, proto také 
tuto investici prosazuji. Nejen, že pro 
naše děti bude do budoucna zajištěna 
komfortní výuka až do konce povin-
né školní docházky, ale součástí stav-
by je i kuchyň s kapacitou 300 obě-
dů a  prostorná jídelna. Od příštího 
školního roku budou nejen úhradu 
mzdových nákladů na nepedagogic-
ké pracovníky řešit zřizovatelé, a tak 
se může stát, že se zajištěním obědů 
vzniknou problémy. Další skuteč-
ností je i to, že stavba školy řeší zří-

zení auly, tedy společenské místnosti, 
která bude sloužit zejména škole pro 
besídky, různé kulturní akce, ale i pro 
veřejnost, tedy volby a jiné akce, což 
nám v obci moc schází a  je jisté, že 
kulturní dům v  Ohrobci postaven 
nebude. Tyto skutečnosti je nutné 
promítnout při porovnávání inves-
tičních nákladů, nelze porovnávat 
neporovnatelné.

Zahájení stavby školy II. stupně 
se posouvá, proto pro příští školní 
rok 2025/26 budeme nuceni zajistit 
náhradní prostory. Zvažovali jsme 
tři varianty, z  nichž se jako nejú-
čelnější jeví pronájem části budovy 
Aristokratu vedle nově postavených 
školních budov nyní využívaných 
pro výuku prvňáčků. V  současné 
době jednáme s majitelem a věřím, 
že dojdeme k oboustranné dohodě.

Otakar Janeba,  
starosta

Lampionový průvod – zase 
panovala dobrá nálada!

V   sobotu 2. listopadu se ko-
nal tradiční Lampionový 
průvod. Děti ze školy už 

předem vyrobily krásné dlabané 
dýně a na sobotu jsme je rozesta-
vili okolo rybníka. Když se setmě-
lo, tři čarodějnice přivedly průvod 
dětí a rodičů ze tří stran Ohrobce 
k Úvozu. Společně jsme pak  obe-
šli oba rybníky, abychom se sešli 

na hřišti před úřadem. V  potem-
nělých ulicích zářily jen ozářené 
dýně a lampióny dětí. Na hřišti pro 
zahřátí hořely ohně a  pro účast-
níky v  maskách bylo připraveno 
drobné občerstvení k  opečení. 
Díky tomu, že mezi všemi panova-
la dobrá nálada, rozcházeli jsme se 
až pozdě večer.

 Valda Škván
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Setkání seniorů se stále těší oblibě

V   neděli 20. října odpoledne 
se od 14 h. sešli senioři z naší 
obce se svým vrstevníky 

v restauraci U Trojánků.
Vzhledem k  tomu, že ty bylo 

období plné respiračních nemocí, 
sešlo se jich tentokrát menší počet, 
odhadem do 40 osob.

Jiří Votánek jako vždy všech-
ny přítomné mile uvítal. Řízek 
s  bramborovým salátem je již tra-
dicí každého setkání. Zpěv a hudbu 
na klávesy zajistil opět Michal Koe- 
nigmark.

Povídalo se a  tančilo až do 18h. 
Ženy při odchodu dostali růži.

Na setkání se přišli podívat 
a  dobře se bavili i  naši nejstarší 
občané Ohrobce. Máme velkou ra-
dost, že jsou stále v plné síle.

Přejeme všem zdraví do dalších 
let a budeme se těšit na další setká-
ní. OÚ Ohrobec

Prosím myslete i na nás, na myslivce!

Po větším opadnutí listí jsme 
zintenzivnili lov divokých pra-
sat i  formou zejména sobot-

ních naháněk. V zimním období se 
na rozdíl od léta loví převážně v lese, 
včetně přechodu les – pole. Inten-
zivnější lov bude probíhat i v okra-

jových částech honitby, tj. na okraji 
obce. 

Žádáme občany, aby svým cho-
váním snižování počtu divokých 
prasat neztěžovali, zejména nočním 
pohybem, včetně jízdy na kole, mo-
torce nebo čtyřkolce v  lese. Při na-

rušení tohoto lovu budeme nuceni 
od tohoto způsobu domluveného se 
starostou obce upustit a  věnovat se 
lovu v jiných katastrech, a to v zájmu 
bezpečnosti všech. Pak ovšem budou 
v  katastru naší obce vznikat další 
škody, kterým nebudeme moci za-

bránit. Při jedné z naháněk v listopa-
du prošlo během dopoledne lečí více 
než čtyřicet turistů, včetně skupin, 
a to přesto, že prostor byl den předem 
označen informativními cedulkami.

Myslivecké sdružení  
Dolní Břežany, z.s.

Od začátku letošního mysliveckého roku, tedy od prvního dubna, jsme ulovili 60 divokých prasat. Vzhledem 
ke značnému pohybu turistů probíhá lov především v noci nebo o víkendech na společných lovech.
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odvoz odpadních vod 
AUTODOPRAVA NOVÁK
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INZERCE

Tradiční vázání adventních věnců

J iž mnoho let připravujeme na 
sobotu před prvním adventem 
v  sále restaurace U  Trojánků 

materiál na výrobu adventních 
věnců. K  dispozici jsou korpusy, 
chvojí, svíčky a  obrovský výběr 
nejrůznějších ozdob. Může přijít 
kdokoliv a vyrobit si vlastní věnec 
dle svého vkusu nebo se nechat in-
spirovat nápady ostatních. Díla to 
byla opět úžasná a originální. Letos 
nás potěšila nezvykle velká účast 
větších dětí, které zdařile asistovaly 
maminkám a babičkám. Věříme, že 
vlastnoručně vyrobený věnec vám 
bude dělat radost po celý advent až 
do Vánoc.

 Valda Škván

Změna provozovatele vodovodu a kanalizace

Vážení spoluobčané,
naše obec k  1. lednu 2004 
uzavřela s  1. SčV, a.s. se síd-

lem Ke Kablu 971, 100 00 Praha 10 
„Smlouvu o  komplexním provo-
zování infrastrukturního majetku 
Obce Ohrobec“. Provozovatel se 
aktivně po celou dobu 21 let staral 
o  provoz vodovodní a  kanalizační 
sítě. Podílel se na modernizaci a in-
tenzifikaci ohrobecké čističky v roce 
2018, čímž bylo vyřešeno odstraně-
ní nedostatků, které čistička měla.

Čistička Károv prozatím zvládá 
vyčistit přitékající odpadní vody, je 
však již morálně zastaralá, nedo-
statků a komplikací na této čističce 
je větší počet, např. nevhodný způ-
sob čerpání vratného kalu, absence 
kyslíkových sond, chybí telemetric-
ké zařízení pro kontinuální dálkové 
sledování provozu ČOV. Nevhodné 
je stavební řešení, interiér je neu-
stále vystaven vysoké vlhkosti, ve 
špatném stavu je odtok z  čističky. 
V okolí jsou patrné výrazné praskli-
ny a propady terénu jak sesedá svah 
pod čističku.

Obě čisticí stanice již mají napl-
něnu kapacitu na což 1. SčV upo-
zornila dopisem ze dne 10. srpna 
2023, tím byl vyhlášen stop stav pro 
připojování nových žadatelů. Tato 
situace, ale i stav obou čističek pro-
to vyžaduje naléhavé řešení stavby 
nové ČOV. 

Provozovatel 1. SčV se nestaral 
pouze o  provoz a  zajištění funkč-
nosti vodovodu a kanalizace, pravi-
delně ročně předkládal „Hodnotící 
zprávu o stavu vodohospodářského 
majetku, návrh Plánu obnovy a Plá-
nu investic Obce Ohrobec“, což jsou 
důležité dokumenty pro udržitel-
nost a další rozvoj infrastrukturního 
majetku obce.

Při této příležitosti patří vedení 
a  pracovníkům 1. SčV poděkování 
za spolupráci, která byla na vysoké 
úrovni a které si nesmírně vážíme.

Kdo přebírá provozování vo-
dovodní a  kanalizační sítě včetně 
provozu ČOV od 1. 1. 2025? Jsou to 
Technické služby Dolnobřežanska 
s.r.o se sídlem ve Vestci.  Společnost 
byla založena 14. ledna 2015, její 
hlavní činností jsou vodohospo-
dářské služby, služby odpadového 
hospodářství a veřejného osvětlení. 
Společnost tvoří deset obcí Dol-
nobřežanska, ve kterých TS rozvíjí 
svoji činnost. Pro naši obec budou 
zajišťovat provozování vodovodu 
a kanalizací, dále se jedná o drobné 
služby, zametání komunikací apod.

Každý občan bude muset uzavřít 
novou „Smlouvu o  dodávce vody 
a odvádění odpadních vod. Z důvo-
du usnadnění podepisování nových 
smluv, aby občané nemuseli jezdit do 
Vestce, bude pracovnice zákaznické-
ho centra v úřední dny na obecním 

úřadě v Ohrobci, dne 16. a 18. pro-
since 2024 a následně v lednu 2025. 

Na závěr vás vážení spoluobčané 
chci ujistit, že dle předběžných kal-
kulací nebude vodné a  stočné pro 

příští rok zvýšeno. Věřím, že i s no-
vým provozovatelem budeme spo-
kojeni, jako jsou spokojené jiné obce.

Otakar Janeba,  
starosta
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„Harfu jsem pojmenovala 
po svém prvním koníkovi“



www.ohrobec.cz11

Ohrobec a koně, to šlo vždycky 
dohromady. Můžete nám 
prosím představit stáj JK Harfa? 
Stáj je v  Ohrobci už řadu let. Po-
jmenovala jsem ji po mé první 
klisně Harfě, která pro mě byla sr-
dečním koněm. Ve stáji nabízíme 
aktivity jezdeckého oddílu, které 
zahrnují nejen ježdění a čištění, ale 
i další práci kolem koníků, přípra-
vu na základní zkoušku jezdeckého 
výcviku a podobně. Dále nabízíme 
individuální hodiny pro zájemce 
z  řad veřejnosti, a  to jak dospě-
lé, tak i děti. Pro ty máme poníky 
různých velikostí. V létě pořádáme 
příměstské tábory. V  neposlední 
řadě poskytujeme ustájení a zázemí 
soukromým koním. 

Koně ve stáji jsou z části 
vaše vlastní a z části jsou zde 
„zaparkované“? 
Ano, některé koně jsou mé či od-
dílu, máme již i  koně z  vlastního 
chovu a některé koně jsou soukro-
mých majitelů, kteří vědí, že o  je-
jich miláčky bude dobře postaráno 
a  v  případě delší nepřítomnosti 
majitele je i  odjezdíme. Některé 
soukromé koně jsou u mě určitě už 
patnáct let. Mezi naše vlastní koní-
ky patří sportovní koně, se kterými 
se chystáme příští sezónu závodit, 
ale také koníci do provozu, na kte-
rých se zákazníci učí jezdit nebo 
s nimi jezdíme na vyjížďky a pro-
cházky.

Velké téma je i hipoterapie. 
Lze si vás objednat i k tomuto 
účelu? 

Ano, hipoterapie patří u koní mezi 
velká témata, protože stále pomá-
há lidem s  postižením. Z  tohoto 
důvodu u  nás mají stále místo, 
i když bohužel již ne tak velké jako 
dříve. Ale klienti, kteří k nám stá-
le chodí a tuto službu využívají, se 
na lekce těší a jsou spokojení. Je to 
pro ně takové zpestření dne a po-
tažmo celého týdne. O této formě 
koňské terapie si přečtěte v samo-
statné kapitole, kterou jsme pro 
vás připravili.

Existují kolem Ohrobce vhodné 
koňské stezky? Kam nejraději 
jezdíte? 
Rádi jezdíme do károvského lesa 
a  po žních samozřejmě na strni-
ště, kde se koníci vždycky pěkně 
vyběhají.  Jedna z  našich dalších 
nejoblíbenějších stezek je stezka 
na Homoli, která je poměrně blíz-
ko a  není úplně krátká. Možností 
nám ale ubývá, z  hodně cest jsou 
nyní cyklostezky, na které s koňmi 
nesmíme. 

Půjčujete i koně veřejnosti?
Pro veřejnost nabízíme procházky 
do přírody s  poníky pro děti od 
dvou let nebo pro dospělé s velký-
mi koňmi, pro nejezdce samozřej-
mě s vodičem a pokročilí jedou již 
sami jen s  průvodcem, který ale 
jede také na koni. Pokud se ně-
kdo chce dále vzdělávat v  oboru 
jezdectví, tak nabízíme lekce na 
jízdárně nebo oddíl či pronájem 
koníka. 

Setkáváte se i s nepochopením 
místních obyvatel?
Občas bohužel ano, hlavně třeba, 
když na vyjížďce nějaký kůň udě-
lá potřebu na silnici, jezdec sice 
většinou sleze a  odsune to aspoň 
stranou s  tím, že se to po vyjížďce 
vrátí uklidit, ale někdy třeba kvůli 
provozu není možné, aby slezl, tak 
počítá s  tím, že to dojede uklidit, 
ale bohužel ne každý chápe, že to 
nelze hned. 

Jak se daří ufinancovat provoz 
stáje? Zvládáte to sami, nebo je 
i zde potřeba dotací?
Provoz stáje je velmi nákladný, ko-
níci nám stárnou, pár jich máme 
v důchodovém věku, což je samo-
zřejmě náročnější na krmení. Bez 
dotací, členských příspěvků, place-
ných tréninků, lekcí a podobně by 
to nešlo. Jinak tohle je na dlouhou 

debatu, protože jen ustájení koně 
zabere dost financí. V  ceně je ky-
dání, pouštění koní do výběhu, 
krmení dvakrát až třikrát denně, 
příprava krmení, využívání jízdár-
ny, kryté haly, zázemí pro jezdce… 
K  penězům za ustájení je nutné 
připočítat různé potřeby pro koně, 
speciální krmiva, kováře, odčerve-
ní, očkování, občas bohužel i  ve-
terináře, což bývá většinou výdaj 
mimořádný.

Tradicí je mikulášská jízda, 
kdy obci zapůjčujete koně 
i s kočárem. 

Mikulášská jízda je jedna z akcí, na 
kterou se každoročně velmi těšíme 
a už dlouho před ní se ve stáji do-
mlouváme, kdo pojede jako dopro-
vod. Těší nás, že zde každoročně 
vidíme spoustu dětí, ale i  dospě-
lých, kteří se na nás přišli podívat. 
Děti z  oddílu se u  toho vždycky 
vyřádí. 

Máte v plánu na rok 2025 
nějaké koňské akce? 
Ano, chystáme zase letní příměst-
ský tábor a  určitě i  mikulášskou 
jízdu. No a dále dle poptávky a zá-
jmu.  Petr Holeček

Historie jezdeckého 
klubu Harfa v Ohrobci 
sahá až do roku 
2002, kdy byl založen 
a pojmenován po 
prvním oddílovém 
koníkovi, klisničce 
Harfě. „Stáj nabízí 
přátelské prostředí 
s lidmi, kteří vždy 
rádi pomůžou. A také 
služby pro širokou 
veřejnost od nejezdců 
až po jezdce,“ říká 
zakladatelkyně klubu 
Lenka Šestáková.

Hipoterapie (terapie za pomoci koní) je speciální 
forma fyzioterapie, která využívá pohyb koně 
k léčbě různých zdravotních a psychologických 
problémů. Může pomoci v několika oblastech:

Fyzická stránka
Zlepšení rovnováhy a koordinace: Pohyb koně nutí jezdce 
přirozeně zapojit stabilizační svaly, což pomáhá rozvíjet 
rovnováhu.
Posílení svalů: Aktivní pohyb těla na koni stimuluje svaly, včetně 
těch hlubokých, které se obtížně posilují jinými metodami.
Zlepšení držení těla: Hipoterapie pomáhá při korekci špatného 
držení těla, protože jízda na koni vyžaduje správné usazení 
a zapojení zádových svalů.
Podpora motoriky: U pacientů s neurologickými poruchami 
(např. mozková obrna) může hipoterapie zlepšit jemnou i hrubou 
motoriku.

Psychologická stránka
Snížení stresu: Kontakt s koňmi má uklidňující účinek, což 
pomáhá zmírnit úzkost, stres nebo depresivní stavy.
Podpora sebevědomí: Úspěchy dosažené během terapie (např. 
naučení se ovládat koně) mohou zlepšit sebedůvěru.
Emocionální propojení: Práce s koněm podporuje sociální 
dovednosti a vytváří pocit důvěry, což je přínosné zejména u dětí 
s autismem nebo jinými poruchami sociální interakce.

Neurologická stránka
Stimulace nervového systému: Rytmický pohyb koně působí na 
nervová centra a může napomoci u pacientů s neurologickými 
onemocněními.
Zlepšení kognitivních funkcí: Terapie podporuje koncentraci, 
pozornost a paměť díky aktivitám, které vyžadují interakci 
s koněm.
Pro koho je hipoterapie vhodná?

Hipoterapie se často využívá u:
• dětí s mozkovou obrnou,
• osob s poruchami autistického spektra,
• pacientů po úrazech mozku nebo páteře,
• lidí s úzkostmi, depresí či PTSD,
• jedinců s poruchami motoriky nebo svalového napětí.

JAK MŮŽE POMOCI HIPOTERAPIE
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Léto v jurtě u potoka
Je to již dost dní, kdy jsme vstoupili do temné poloviny roku. Příroda se proměňuje, pomalu se chystá 
na zimu. Světla začíná ubývat, sluneční paprsky ztrácí svoji sílu, deštivých dní přibývá. Sama příroda 
nás zve na výživné pomalé procházky lesem a pak se v tichosti zachumlat pod peřinu s teplým hrnkem 
čaje. Zapálit svíčku a nechat působit klid, který s tímto obdobím přichází – pokud mu to dovolíme. 
A v hřejivé náruči domova zavzpomínat na prosluněné letní dny. V komunitním centru Jurta u Potoka 
v Černíkách jsme letní období prožili ve veliké radosti, tvoření, péčí o sebe i příjemnými setkáními.

A   tak koncem července, kdy 
dávno utichl hlahol dětí 
z lesní školky skřítka Pohád-

ky, jurta obrostla zelení a  většina 
lidí již končila své první dovole-
né, uskutečnilo se první rodinné 
setkání. Společný oheň, společné 
příběhy. Protnout na pár hodin 
naše životy, posdílet, odpočinout. 
Nechat vše plynout a  dosytit naše 
duše, srdce i těla. Bezpečný prostor 
v přírodě pro mladé i  staré, veselé 
i smutné. Pro bohaté i chudé, bez-
dětné i celé rodiny. Přínos takové-
ho setkání je pro každého jednoho 
z nás, děti se učí od vrstevníků i do-
spělých, učí se úctu ke stáří i  pe-
čovat o  malé. Rodiče odpočinou 

od dětí, starší zas zapomenou na 
osamělé chvíle, miminka vnímají 
všechno dění a podněty se rozvíjí. 
To je síla komunity, ze které těží 
každý jednotlivec. Komunita není 
o  uzavření se před světem, s  pár 
dalšími podobnými. Komunita je 
o tom, být takový jaký jsem, být tak 
přijatý a  s  otevřeným srdcem tak 
přijímat i ostatní. Těšíme se zase na 
další takové setkání, jste zváni.

Oslavy přírody v úzkém kruhu
Období první sklizně, Dožínky, svá-
tek Lammas jsme pak oslavily v úz-
kém kruhu žen, v přírodě, kde jsme 
mohly naplno uctít a  poděkovat 
Matce Zemi za její dary.

Dalším velmi milým sousedským 
setkáním pak byl workshop výroby 
sandálů Huarache, kde nám pod 
našima rukama vznikalo překrásné 
a funkční obutí. 

Vydali jsme se za Pytlíkem
V srpnu se pak opět uskutečnily dva 
týdenní letní příměstské tábory se 
skřítkem Pohádkou. Letos nově pod 
hlavičkou komunitního centra Jurta 
u  Potoka a  s  podporou MAS Dol-
nobřežansko, které zprostředkovává 
spolufinancování Evropskou unií. 
S dětmi od 4 do 12 let jsme se spo-
lu se skřítkem Pohádkou vydali za 
dobrodružstvím, které zažíval Bilbo 
Pytlík na svém putování za drakem 

Šmakem. Seznámili jsme se s Gan-
dalfem, hobity a  trpaslíky (jak vy-
padali, co měli rádi, co dělali, uměli, 
či naopak), hledali jsme a učili jsme 
se číst runy (a  ženám to šlo velmi 
brzo), poznávali jsme, jakou potře-
bujeme sílu, když lezeme po laně 
(třeba zlobrům do kapes), navštívili 
jsme Roklinku s pohostinnými elfy, 
poznávali jsme svou vlastní odvahu 
a sílu přátelství, když jsme se vydali 
přemoci draka Šmaka (a že poklad, 
co jsme nalezli, byl nádherný). Bilbo 
Pytlík s  trpaslíky putovali mnoho 
týdnů a  zažili mnohá dobrodruž-
ství. A já mám takové tušení, že se za 
dobrodružstvím s Bilbem Pytlíkem 
ještě někdy vydáme.
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Z lásky dělaný festival
Velmi ráda s  vámi sdílím i  krásné 
vzpomínky na festival Z lásky v Dol-
ních Břežanech, ke kterému jsme 
byli přizváni. Jurta u  Potoka si pro 
vás připravila pestrý program. Děti 
i s rodiči se mohly nejdříve společně 
zrelaxovat, uvolnit, vyventilovat své 
emoce, naladit se na svá těla a  své 
prožívání, vyzkoušet jednoduché, 
ale účinné techniky pro navození 
klidu, soustředění, ale i  prevence 
vzteku, zlosti a křičení. Vaše sdílení 
na závěr, slova jako: láska, naladění, 
propojení, radost, klid… pro nás 
jsou velkou odměnou.

Následná dětská jóga, pod vede-
ním Oldřisky, sloníka a  medvěda 

děti rozhýbala a  rozveselila. Pod 
širým nebem se nestyděly přidat 
ani rodiče a babičky a naše těla byla 
hned zase o  kousek spokojeněj-
ší. Terapeutické ladičky opět pod 
skvělým vedením Oldřisky nám 
otevřely nové obzory ze světa zvu-
ku, vibrací, harmonie, zklidnění 
a naladění.

Ač neproběhla v lese, ale v břežan-
ském parku kolem rybníka, umož-
nila nám Lesní mysl naladit se na 
své smysly, na momentální emoční 
rozpoložení. Vedla nás k uvědomě-
ní v oblasti naší práce s časem a také 
plnění prozatím nesplněných snů 
a přání. Závěrečné zdobení stromu 
vděčnosti nádherně završilo celou 

procházku a  právě slova: vděčnost, 
obohacení, dosednutí nás provázela 
na cestě zpět do zalidněného amfite-
átru festivalu.

Pod vedením Martiny - ředitelky 
LMŠ skřítka Pohádky se sešly k tvo-
ření především děti. Měly možnost 
vyzkoušet práci s nožíkem a prově-
řit svou zručnost při vyplétání dří-
vek barevnými vlnkami. Děkujeme 
organizátorům Michalovi a Báře za 
pozvání a věřím, že se budeme moct 
těšit zase za rok.

V průběhu celých prázdnin jsme 
pak měli možnost pečovat o svá těla 
i mysl na pravidelných lekcích jógy, 
vedené zkušenou jogínkou Libuš-
kou. Hanka Řeřábková

21. 12.  Sousedské 
setkání, 
oslava 
slunovratu

Každé úterý dětská jóga

Každý pátek klubík 
pro rodiče 
s dětmi

Pátek večer rehabilitační 
jóga

Sledujte FB stránky Jurta u potoka

TERMÍNY AKCÍ
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S tejně jako v  loňském roce se 
i  letos počasí na slavnost-
ní zahájení školního roku 

2024/2025 vydařilo. Letos však díky 
nové budově na Kárově proběhlo 
na dvou místech. Důvodem bylo, 
že už máme v ZŠ žáky do 8. ročníku 
a prostory současné školy neposta-
čovaly. V obou případech bylo řeče-
no jak panem ředitelem, tak panem 
starostou, pár vlídných slov žákům 
a paním učitelkám.

Prvňáčci, paní učitelka a paní asi-
stentka se v  nových prostorech na 
Kárově postupně zabydlovali a nyní 
se také zdá, že jsou některé obavy ze 
samotných prostor (akustika, vytá-
pění, …) rozptýleny. 

Spolek rodičů 
Stále významnějším a  důležitějším 
partnerem školy se stává spolek ro-
dičů, který přijímá nové tváře z řad 
aktivních rodičů. Ve spolupráci se 

Spolkem rodičů a  také MAS Dol-
nobřežansko, o.p.s, proběhly různé 
akce, například beseda s paní spiso-
vatelkou a výtvarnicí Lucií Seiferto-
vou. Přinesla dětem ukázat mnoho 
krásných knih a  zároveň jim před-
vedla, jak si mohou vyrobit svou 
vlastní knihu s 3D obrázky. Spolek 
rodičů také uspořádal Vánoční díl-
ničky a  12. prosince pak Vánoční 
jarmark.

Opět přiletěly čarodějnice!
Opět po roce jsme všechny zájem-
ce přivítali na společné vydlabávání 
dýní a oslavu keltského svátku světla 
Samhain. Akce se konala 31. října. 
U  školy jsme rozdělali oheň, pek-
li buřty, vydlabali dýně a  tradičně 
také vařili poctivou „ředitelskou“ 
dýňovou polévku! Hned večer byly 
také vyhlášeny nejkrásnější výtvory 
z dýní. Následně byly dýně propůj-
čeny na ohrobecký Lampionový 

průvod, který se konal v  sobotu 
2. listopadu.

Připomněli jsme si 17. listopad
20. listopadu se naše škola zapojila 
do projektu Jeden svět na školách – 
35. výročí Sametové revoluce. Tento 
den byl pro naše žáky z šesté, sedmé 
a osmé třídy ve znamení připomínání 
si tohoto významného dne. Tématu 
jsme věnovali tři vyučovací hodiny, 
i když by toto téma dalo minimálně 
na měsíc. První hodinu jsme měli 
společné prezentace na pojmy spoje-
né s tou to dobou: Několik vět, Char-
ta 77, Sametová revoluce, Palachův 
týden. Prezentace se všem žákům 
velmi povedly a nebyla znát ani ner-
vozita přednášet svá díla před větší 
skupinou třeba i starších spolužáků. 

Druhou a  třetí vyučovací hodi-
nu jsme měli již v  každé třídě jiný 
program. Šestá třída zhlédla film 
s názvem Emigrant Petr, po kterém 
následovala hodina diskuse na téma 
svoboda, rodina a  jiné. Sedmá tří-
da si prohlédla Plakátovou výstavu 
1989: Rok zázraků. Ta za pomo-
ci ikonických fotografií a  plakátů, 
které byly nově rozšířené o  audio 
prvky, ilustrovala kontext tehdej-
ších událostí. Studenti si tak mohli 
poslechnout autentické dobové na-

hrávky a  plnit interaktivní úkoly. 
Celkem 12 plakátů velikosti A2 bylo 
doplněno faktografií, tehdejším tis-
kem či vzpomínkami aktérů. A ko-
nečně osmá třída si zahrála revoluč-
ní hledací hru Velvet 89. 

Spolupráce se Zvolí a Zlatníky
V  tomto školním roce se naplno 
rozjela spolupráce se ZŠ Zvole a ZŠ 
a MŠ Zlatníky – Hodkovice. V mi-
nulosti byla omezena pouze na cy-
klovýlet do Zvole (dopravně-bez-
pečnostní akce). V letošním roce se 
pro žáky 4. a 5. třídy přidávají další 
společné projekty. Jedním z nich je 
například téma meterologové. Žáci 
sledují počasí (žáci si vedou si sta-
tistiky o srážkách a o teplotách a ná-
sledně si výsledky porovnají). 

Mezi další chystané projekty se 
řadí představení své obce žákům 
z  jiné školy Cesta do školy. Sezná-
mení s historií a součástí bude úni-
ková hra, mapa a zajímavosti. Dále 
pak akce Co žije ve vodě, celé dopo-
ledne se bude konat u  rybníka na-
proti ZŠ Zvole. A také přespolní běh.

Školní kolekce oblečení
Vzhledem k tomu, že škola se stále 
rozrůstá a  v  příštím školním roce 
bude nabízet kompletní základní 

Škola má novou učebnu a její   žáci zažili plno akcí
Prvňáčky jsme přivítali v nové učebně na Kárově, 
stále významnější úlohu hraje spolek rodičů, 
dlabali jsme dýně, připomněli si Sametovou 
revoluci a také rozjeli spolupráci se školami ve 
Zlatníkách a Zvoli. Máme svou kolekci jednotného 
oblečení a akce se konaly i v mateřské školce.

Slavnostní nástup před 
hlavní budovou ZŠ
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Škola má novou učebnu a její   žáci zažili plno akcí

Vánoční tvoření 
dárečků se opět setkalo 
s úspěchem mezi dětmi 

i jejich rodiči.

Prvňáčci v prostorách 
učebny na Kárově

vzdělání, cítíme potřebu dát žákům 
možnost identifikovat se s naší obcí 
a  školou ještě více. To vyústilo ve 
tvorbu školní kolekce oblečení, kte-
ré si mohou zakoupit jak děti v MŠ, 
tak žáci v ZŠ nebo i rodiče prostřed-
nictvím webových stránek.

Významně se zapojuje 
i mateřská škola
U  školky nám i  v  letošním roce 
půjde o  spolupráci s  rodiči. V  pá-
tek 15. listopadu do MŠ přijela 
za dětmi lektorka paní Černá ze 
Zdravé 5. Lektorka seznamuje děti 

zábavnou a  interaktivní formou 
se zásadami zdravého stravování. 
Cílem projektu je motivovat děti 
k  automatickému přijetí zásad 
zdravé výživy a  jejich přirozené 
implementaci do životního stylu.  
Děti projektové dopoledne velice 

bavilo, byly lektorkou chváleny za 
jejich vědomosti. Na závěr si děti 
udělaly ovocné špízy, které s  chutí 
snědly. Další podobné akce chys-
táme!

Petr Pavelka,  
ředitel ZŠ a MŠ Ohrobec
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Nový způsob platby poplatků 
v roce 2025 – teď i QR kódem!

Pokud nejste přihlášení k odbě-
ru emailových zpráv a  chcete 
na začátku roku obdržet pla-

tební předpis, napište nám na e-mail: 
podatelna@ohrobec.cz! Pokud si na-
opak nepřejete na začátku roku ten-
to předpis zasílat, prosím sdělte nám 
tuto skutečnost na stejný e-mail. 

Od roku 2025 si budete moci 
zvolit typ úhrady poplatků – ban-

kovním převodem (v  platebním 
předpisu budou uvedeny číslo účtu, 
variabilní symbol a  částka, nově 
QR kódem a  samozřejmě klasicky 
v hotovosti na obecním úřadě v po-
kladně. Po zaplacení si nezapomeňte 
vyzvednout na obecním úřadě ná-
lepky nebo lístky či pytle (dle typu 
poplatku).

 OÚ Ohrobec

Máme pro vás novinku, v roce 2025 nabízíme 
další možnost, jak jednoduše uhradit místní 
poplatky. Na začátku roku bude e-mailem (tedy 
těm, kteří se přihlásili k odběru zpráv z obce 
formou e-mailů) zaslán platební předpis, kde 
budou vyčísleny poplatky s uvedením možnosti 
platby QR kódem. 

Z deníku dobrovolných hasičů 
Ohrobec vyjímáme:
18. 8. 2024 hasiči likvidovali bodavý 
hmyz, konkrétně sršně, kteří se usídlili 
v  komíně rodinného domu, kdy by-
dlí mimo jiné děti alergické na hmyzí 
bodnutí. Likvidace probíhala ze stře-
chy, následně bylo hnízdo zlikvidováno 
výmetním okénkem u patky komína.   
2. 11. 2024 hasiči pomáhali zajistit 
bezpečnost účastníků lampiónového 
průvodu usměrňováním dopravy na 
přechodech u Berušky (ulice Károv-
ská) a na přechodu u zastávky U ryb-
níka (ulice Zvolská).
9. 11. 2024 se konala tradiční hasič-
ská zábava v  restauraci U  Trojánků 
doplněná již tradičně bohatou tom-
bolu. Všichni si akci velmi užili.
 SDH Ohrobec

Hasiči usměrnili sršně i lampionový průvod

OHROBECKÝ ZPRAVODAJ vydává obec Ohrobec, U Rybníků II 30, 252 45 Ohrobec, IČO 00241491. Registrace MK ČR E 24051. Vychází 3x ročně. Kontakt: 736 621 921, podatelna@ohrobec.cz. 
Redakce: Petr Holeček, Otakar Janeba, Hana Adamkovičová. Grafika a zlom: Tomáš Sladký Fikrle. Nevyžádané rukopisy a fotografie nevracíme, příspěvky redigujeme. Na akcích podporovaných nebo 
pořádaných obcí Ohrobec pořizujeme fotodokumentaci pro potřeby Ohrobeckého zpravodaje. Podmínky inzerce sdělíme na podatelna@ohrobec.cz.

Poplatky za odpad
Vybrat si lze z těchto typů poplatku 
pro nádobu o objemu 120 litrů:
• typ A 720 Kč 

6 lístků nebo pytlů
• typ B 1 440 Kč 

12 lístků
• typ C 2 160 Kč 

18 lístků
• typ D 3 120 Kč 

26 lístků nebo nálepka 
s vývozem 1x za 14 dní

• typ E 6 240 Kč 
nálepka s vývozem každý týden

• typ F 12 480 Kč 
pro nádobu o objemu 240 litrů – 
nálepka s vývoz každý týden

• typ G 1 845 Kč 
pro občany z Ohrobeckého údolí 
společné kontejnery

Poplatky za psa
• 200 Kč za jednoho i každého 

dalšího psa 
• 100 Kč za prvního psa, jehož 

držitelem je osoba starší 65 let 
a za každého za každého dalšího 
psa 200 Kč

Sezónní svoz bioodpadu  
(duben – listopad 1x za 14 dní)
• nádoba o objemu  

240 litrů  1 300 Kč 
• nádoba o objemu  

120 litrů  1 100 Kč

Splatnost poplatku je 31. ledna kalendářního roku. Zažádat o poskytnutí finančního příspěvku  
na úhradu místního poplatku za odkládání komunálního odpadu lze, pokud je poplatek uhrazen včas  
a ve správné výši či má poplatník či plátce v obci Ohrobec trvalý pobyt nebo je v dané nemovitosti 
přihlášena minimálně jedna osoba k trvalému pobytu.
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Dne 11. 07. 2024 v  čase 14.03 
hodin byla na tísňovou linku 
Obecní policie Vestec přijata 

SMS zpráva o  výjezdu HZS - od-
stranění nebezpečných stavů, od-
chyt zmije v garáži RD. Strážníci na 
místo oznámení dojeli jako první ze 
složek Integrovaného záchranného 
systému, následně přijela jednotka 
SDH Dolní Břežany a  HZS Jílové 
u Prahy, v garáži bylo nalezené mlá-
dě užovky dlouhé cca 30 cm, hasiči 
vzápětí odchycené, které strážníci 
převezli do lesa, kde bylo bez zraně-
ní vypuštěno zpět do volné přírody.

Dne 19. 07. 2024 v  čase 10.38 
hodin požádal OD PČR pro Prahu 
západ současně se stálou službou 
OOP Jílové u Prahy strážníky Obec-
ní policie Vestec o  součinnost při 
prověření oznámení o  vloupání do 

jedné z chat v obci, přičemž není vy-
loučeno, že se pachatel vloupání na-
chází ještě uvnitř chaty. Po příjezdu 
na místo oznámení strážníci zajistili 
okolí chaty a následně poskytli ne-
zbytnou součinnost hlídce PČR při 
kontrole chaty, kde nikdo nalezen 
nebyl. Následně se na místo dostavil 
Kriminalistický technik PČR, celá 
událost zůstala v šetření PČR.

Dne 29. 07. 2024 v čase 11.03 ho-
din byla na tísňovou linku Obecní 
policie Vestec přijata SMS zpráva 
o  výjezdu HZS - požár dopravního 
prostředku. Strážníci přijeli na místo 
po jednotce SDH Zvole, dále se na 
místo dostavila hlídka PČR a dvě jed-
notka HZS Jílové u Prahy. Z motoro-
vého prostoru vozidla se začalo po 
příjezdu do ulice k jedné z chat kou-
řit, motorový prostor vozidla ještě 

před příjezdem složek Integrovaného 
záchranného systému prolil vodou ze 
zahradní hadice svědek celé události, 
následně vyšlo najevo, že pravděpo-
dobně kuna v  motorovém prostoru 
způsobila poškození textilního oblo-
žení karoserie nad motorem, které se 
uvolnilo a spadlo na rozžhavené vý-
fukové svody. Strážníci na místě po-
skytli nezbytnou součinnost posádce 
osobního automobilu - dcera s těžce 
se pohybující matkou, následně po 
dohodě s velitelem zásahu ještě před 
příjezdem vyšetřovatele HZS z místa 
odjeli za plněním dalších povinností.

Dne 25. 08. 2024 v čase 03.19 ho-
din byla na tísňovou linku Obecní 
policie Vestec přijata SMS zpráva 
o  výjezdu HZS - požár osobního 
automobilu. Strážníci na místo ozná-
mení dojeli jako první ze složek Inte-
grovaného záchranného systému, na 
místě byl zjištěn požár v zadní části 
zaparkovaného osobního automobi-
lu, ta byla již zasažena plameny v pl-
ném rozsahu. Strážníci použili hasicí 
přístroj z výbavy služebního vozidla, 
což bylo vzhledem k rozsahu požáru 
nedostatečné, přeparkovali před po-

žárem zasaženým vozidlem jiné zde 
parkující motorové vozidlo, hasiči 
z  jednotky HZS Jílové u Prahy pro-
vedli uhašení požáru a na místo byl 
přivolán vyšetřovatel HZS, celá udá-
lost zůstala v šetření PČR.

Dne 25. 11. 2024 v čase 12.09 ho-
din byla na tísňovou linku Obecní 
policie Vestec přijata SMS zpráva 
o výjezdu HZS - vyproštění osob. Na 
místě bylo zjištěno, že při zdobení 
vánočního stromu pracovníky Tech-
nických služeb obce došlo k technic-
ké závadě na vozidle s vysokozdviž-
nou plošinou, které se s pracovníky 
naklonilo a rameno s plošinou zůsta-
lo opřeno o kabel NN.

Na místo celé události postupně 
přijely jednotky HZS Jílové u  Pra-
hy, HZS Říčany, SDH Zvole, ZZS, 
OOP Jesenice a OOP Jílové u Prahy. 
Strážníci na místě po celou dobu zá-
sahu jednotek HSZ, který se nako-
nec obešel bez zranění pracovníků 
Technických služeb obce, usměrňo-
vali provoz na komunikaci kyvadlo-
vým způsobem.

Tomáš Heckr, strážník  
Obecní policie Vestec

Požáry aut 
i had v garáži

Ze zprávy o činnosti Obecní policie Vestec 
vyplývá, že řešila od 1. července do 30. listopadu 
celkem 78 událostí, přičemž z toho 15 bylo 
oznámeno na tísňovou linku 739 156 156. 
Vybíráme nejzajímavější z policejního deníku.
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TAJENKA: …bychom necítili, že je to příjemné.

Vytovřeno ve spolupráci s Tvorbalusteni.cz


